
Mediacja rodzinna to proces, w którym 
niezależny, profesjonalny mediator 
pomaga stronom sporu wypracować 
odpowiednie rozwiązania dotyczące 
opieki nad dziećmi i kwestii majątkowych 
po separacji. 

Mediacja rodzinna może być pomocna 
w szczególności, gdy konieczne jest 
dostosowanie wcześniejszych ustaleń do 
zmieniających się potrzeb dorastających 
dzieci. 

Dzięki mediacji możesz uzyskać lepszą kontrolę nad 
przyszłością swojej rodziny. 

Mediacja rodzinna... 

•	 pomaga stronom w uzgodnieniu kwestii 
dotyczących wychowania dzieci, podziału 
majątku i finansów, 

•	 jest mniej stresująca niż proces sądowy, 

•	 pozwala zaoszczędzić pieniądze, ponieważ jest 
zwykle o wiele tańsza od drogi sądowej, 

•	 pomaga zadbać przede wszystkim o potrzeby 
dziecka, 

•	 pomaga szybciej przejść do kolejnego etapu życia. 
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Praktyczne wskazówki dotyczące mediacji rodzinnych 

•	 Mediacja rodzinna jest dostępna w ramach „Legal 
Aid” — bezpłatnego programu pomocy prawnej 
przeznaczonego dla osób o niskich dochodach. 
Jeśli spełniasz kryteria kwalifikacji, Legal Aid może 
pokryć koszty sesji mediacyjnych oraz spotkania 
informacyjnego (MIAM).

•	 W sprawach dotyczących dzieci można również 
otrzymać jednorazowe dofinansowanie od rządu 
na mediację w formie bonu o wartości do 500 fun-
tów. Program ten jest jednak ograniczony czasowo.

•	 Swoją sytuację możesz wyjaśnić mediatorowi 
w sposób całkowicie poufny na pierwszym spo-
tkaniu przed właściwą mediacją. Spotkanie to, 
znane również jako „MIAM”, pozwala uzyskać więcej 
informacji na temat mediacji i ocenić, czy ma ona 
szansę powodzenia.

•	 W przypadku rodzin, które doświadczyły przemocy 
domowej, mediator przeprowadza poufną rozmo-
wę w celu omówienia, czy mediacja będzie właści-
wą drogą w danej sytuacji.

•	 Sesje mediacji rodzinnych mogą być prowadzone 
w językach innych niż angielski. 

Aby znaleźć mediatora rodzinnego w swojej okolicy 
i dowiedzieć się więcej o możliwościach dofinansowania 
mediacji, odwiedź stronę: 
https://www.familymediationcouncil.org.uk

Przed wyborem mediatora upewnij się, że jest on zare-
jestrowany w bazie danych Family Mediation Council 
(Rady ds. Mediacji Rodzinnych).
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